Critical apparatus

- 14 sobre² *sup. lin.* R
15 vuy] uny R
23 minut] pnut R
28 d'aquí] de qui R
31 de] dels quals R
43 o¹] no R
51 és *iter.* R tart] *scripsi ex tardior Zahel* : car R
60 *post cosa exp.* qui R
93 lo infortuni] *scripsi ex infortunium ARLat* a infortuna *ARLus* : les infortunis R
103 *post de add. et expl.* ms R
110 e *sup. lin.*
115 o de la prevenció *sup. lin.*
116 *post de exp.* bona natura R
122 puys] punys R
125 planetes] plantes R
130 sobte] *scripsi e cito ARLat* : sobre R
133 *post batallas exp.* e R
135 deveu] devant R
148 *post en³ exp.* lur R
156 *post son exp.* poble R
173 verbo 39 *sup. lin.*
178 *post Sol exp.* és R
183 la] lo R
184 sia] sien R
190 *post senyoria exp.* e R
191 necessari] necessaris R
224 *post la exp.* virtut R
231 ferm] ferms.
236 *post del exp.* part R
247 del senyor del loc de lur senyor *in marg.* R
286 apparella *sup. lin.* R appella *exp.* R
304 lo¹] los R
306 fe] fa R
312 *post bona add.* e R
376 del segon] dels segons R
384 Mercuri *exp.* ab ella R
390 e lo senyor de la quarta sia fortuna *in marg.* R
392 *post axí exp.* en R
413 és] en R
421 què *sup. lin.* R
427 lo] la R
441 so] son R
444 en lo *sup. lin.* R
465 corts] cors R
493 *post contradir add.* e R
507 en fer tesaurers *conieci e R*
514 general] generals R
515 *post algunas exp.* companyies R

- 524 *post* darà *exp.* m R
526 *post* leyal *exp.* m R
534 *post* aquella *exp.* senyoria R
537 que *sup. lin.* R
551 *post* sien *add.* sian.
555 *post* guarde *exp.* 1 R
565 *post* són² *exp.* m R
573 comú] comuns R
574 *post* sia¹ *exp.* ascendent R
578 *post* la¹ *exp.* ell R
585 de¹ *iter. sup.lin.* R
594 *post* signe² *exp.* en R
596 córrer *sup.lin.* R *post* cavalls *add.* corre et cové *sup. lin.* R
597 *post* la¹ *exp.* casa R
598 *post* casa *exp.* ass R
615 *post* ells *add.* e R
632 *post* mes *add.* de la Luna R
635 armes] arnes R
650 *post* e *exp.* de la R
672 sia *scripsi* e sit ARLat : si ab R
684 jocunditat conieci e jous ditat R
687 *post* victòria *exp.* a R
696 figura] figures R
710 *post* causa *exp.* del comprador R
719 *post* la¹ *exp.* dignitat R
723 sien¹ *exp.* salus R
727 *post* e *add.* non R cf. ARLat ARLus
736 lo corr. e la *post* lo *exp.* Luna

Appendix 1: comparison of the *Tractat de les eleccions* §3-5 with its possible sources, Zahel and Abenragel. The passages showing significant similarities appear in italics. The order of Zahel's and Abenragel's texts has been rearranged to follow Tresbens's discussion.

Tresbens, <i>Tractat de les eleccions</i> , §3-5	Zahel, <i>De electionibus</i> , §12-16 in Crofts, <i>Kitab al-iktiyarat</i> , 34-37	Abenragel, VII, 3, <i>ARLat</i> 302-303
<p>Car los signes que són fermes e fixes són Taurus, Leo, Escorpí e Aquari: significuen <i>fermesa e tarditat e constància e perseveransa de les coses e molt durar</i>. E per amor d'açò qui vol fer cosa de durada o de tardansa o hedificansa d'ostals o de masos per durar és bon, e celebrar noces après que lo sposament sia fet en los signes movibles. E si en los signes fermes fembre serà fugida a son marit, tart o jamés no la recobrarà. <i>E judicis e comensaments que sien en ells comensats de plets no se acabaran sens grans multiplicacions de testimonis de grans fortunas</i>. E qui serà mes en càrcer sots la senyoria o assencions de tals signes haurà lonch càrcer. <i>E si algun se cuya en ell, non se mitiguerà leugerament. Conditions e retrubucions són profitoses</i>. E sàpies que Escorpí és més leuguer que negun dels signes fermes, e <i>Leo</i> és més ferm e <i>Acari</i> és més tart e pijós.</p>	<p>Scorpio autem levior est omnibus fixis et Leo magis fixus, <i>Aquarius est tardior ac deterior</i>, Taurus vero magis est planus.</p> <p>Porro fixa congrua sunt omni operi, cuius <i>stabilitas et prolongatio quaeritur et quod vult auctor eius esse durabile</i>. Bonumque et utile est in eis aedificare et nuptias celebrare, postquam fuerit despensatio in mobilibus. Et si in eis dimissa fuerit mulier a marito, non revertetur ad eum. In ludiciis vero et inceptionibus in eis non erit postea fiducia, nisi multiplicentur in eis testimonia fortunatarum. Et qui vincutus fuerit in eis, prolongabitur eius carcer, et <i>qui irascitur in eis, non poterit cito mitigari; conditiones vero et mercedes in eis utiles sunt</i>, bonumque erit aedificare et facere fundamenta.</p>	<p>Signa fixa sunt convenientia et bona rebus omnibus quas durare volumus et longo tempore manere. Ideoque bonum est in eis aedificare, matrimonium confirmare post sponsalia facta in mobilibus. Si aliqua mulier dimissa fuerit a suo marito, nunquam reverteretur ad eum. Nec itinera in eis nec lites nec principia possunt esse bona, nisi habuerint multa testimonia fortunatarum. Si quis captus fuerit in eis, prolongabitur eius carcer, et qui in eis incurrit odium alicuius, non reconciliabit amorem ipsius. Et pacta quae fient in eis subt bona. Scorpio est levior signorum fixorum, Leo magis est fixus, Aquarius deterior et Taurus magis temperatus.</p>
<p>[§4] Los signes movibles són Àries, Càncer, Libra e Capricornus: significuen <i>sobtesa e festinància e leugera o cuytament o mobilitat e tota cosa de pocha durada, e lo temps que significa és breu, e en aquells no és bona fer neguna cosa que deja durar ni de què hajam parlat en los signes fermes</i>. En ells és bon semenar e comprar e vendre e fermar muller, mas non pas fer noces. <i>E lo malalte que comensa de malautejar tost serà guarit o mort, e contencions que·s comense[n] en ells non durara[n], e l'hom que fugirà tost retornarà. E fer peregrina/tge bon és</i>. Coses promeses non sa tendran, parlament o novelles portades en tals signes falsas són, ni és bo plantar en aquells ni fer neguna cosa de durada. E los més cuytoses e los més movibles són Àries e Càncer,</p>	<p>Scito quod signa mobilia <i>significant mobilitatem rerum. Festinanter et nihil durabile sit in eis nec prolongatur tempus illorum. Bonum tamen est in eis seminare, emere, vendere et mulierem firmare</i> (haec omnia sub eis proficiunt) et infirmus liberabitur cito, <i>contentio quoque in eis non prolongatur et fugitivus revertetur cito</i>. <i>Peregrinatio etiam utilis est in eis, et si quis promiserit, in eis aliquid, non proficiet promissum</i>. <i>Locutiones, somnia et rumores in eis falsi erunt, non curet sub eis aliquis medicus nec plantetur sub eis aliqua plantatio et non fundetur in eis fundamentum, quia malum est</i>. Et omne quod inceperis in eis, cuius stabilitatem volueris, non erit stabile, omne autem opus instabile (et festinationes), quod volueris</p>	<p>Signa mobilia obiter significant mutationem rerum, et non affirmant nec durant significationes suas per aliquam conditionem. Bona sunt ad seminandum, emendum, vendendum et ad faciendum sponsalia. <i>Si quis aliquo morbo corripitur in eis aut liberabitur aut morietur cito nec causae in eis prolongantur</i>. Et qui fugit cito revertitur. Bonum est in eis iter facere. Promissio facta in eis non complebitur. Et somnia et rumores in eis sunt mendaces. Cave etiam ne plantes in eis aliquam plantam nec aedifices in aliquo loco, quia malum est. Et omne quod inceperis, etiamsi durare volueris, non erit durabile multum. [...] Signorum praeterea mobilium leviora sunt Aries et Cancer et haec eadem magis tortuosa et quae citius</p>